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PORTARIAS

PORTARIA N° 013/2020
DATA: 08 DE JANEIRO DE
2020.

O PREFEITO MUNICIPAL DE
CRUZ MACHADO, ESTADO
DO PARANA, NO USO DE
SUAS ATRIBUICOES LEGAIS,
RESOLVE:

CONCEDER

A servidora, DANIELA GAVAS-
SO WIERZBICKI (matr. n°® 1084),
portadora da Carteira de Traba-
Iho n°® 8403430/0010-PR e RG.
9.620.745-0/PR, admitida em
04/05/2009, exercendo o cargo
de Nutricionista, em conformi-
dade com a Lei Complemen-
tar n° 001/2006, art. 94, secao
VI, Licenga Especial a Titulo
de Prémio, periodo aquisitivo
2014/2019 (parcela 2/3), con-
forme requerimento protocolado
sob n° 00024/2020, no periodo
de 03/01/2020 a 01/02/2020.

Registre-se e Publique-se;
Edificio da Prefeitura Municipal
de Cruz Machado/Pr, em 08 de
janeiro de 2020.

EUCLIDES PASA
Prefeito Municipal

LICITACOES

AVISO DE PRORROGACAO

CHAMADA PUBLICA 001/2020

A Prefeitura Municipal de Cruz
Machado através do Depar-
tamento de Compras e Licita-
¢bes torna publico a todos os
interessados que a Chamada
Publica n° 001/2020 com data
prevista para o dia 28/01/2020
as 09:30 horas, cujo objeto € o
aquisicao de géneros alimenti-
cios pereciveis produzidos por
Grupos Formais e Informais da
Agricultura Familiar, Fornecedo-
res individuais e Empreendedo-
res Familiares Rurais e/ou suas
Cooperativas e Associagoes,
destinadas ao Programa de Ali-
mentacgado Escolar do municipio
de Cruz Machado (ano letivo
de 2020), cumprindo as normas
estabelecidas pelo FNDE, Re-
solucao 26/2013 e alteragoes.

Fica prorrogado para o dia
03/02/2020, as 09:30 horas.

Motivo: A publicagao do aviso do
Edital no Jornal O Comércio nao
atendeu ao prazo de publicagao
estipulado na legislagao vigen-
te, em virtude do referido Jornal
iniciar suas atividades a partir
do dia 10 de Janeiro de 2020.

Permanecem inalteradas to-
das as demais condi¢des cons-
tantes no edital originario.
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Cruz Machado, 08 de Janeiro de
2020.

Vera Maria Benzak Krawczyk
Presidente CPL
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09/01/2020

SERVIDOR

Jodo Bernardo Cegielka
Joelmir Marcelo de Siquei
Rogério Nowak

Rogério Nowak

Ronei da Silva Nadolny
Guido Plasse
JAQUELINE DE SOUZA
Anita |. Z. Otto

MATRIC
383
1447
1594
1594

63

35
1510
1388
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SAIDA

01/01/2020
02/01/2020
02/01/2020
03/01/2020
08/01/2020
07/01/2020
07/01/2020
07/01/2020
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RETORNO DIAS CUSTO

01/01/2020
02/01/2020
02/01/2020
03/01/2020
08/01/2020
07/01/2020
07/01/2020
07/01/2020

80.00
80.00
30.00
30.00
80.00
30.00
30.00
30.00

DIVERSOS

Relatorio de Diarias

VL.UNIT
80.00
80.00
30.00
30.00
80.00
30.00
30.00
30.00

S AR L

TOTAL
80.00
80.00
30.00
30.00
80.00
30.00
30.00
30.00

DESTINO
Campo Largo
Ponta Grossa
Unido da Vitéria
Unido da Vitéria
Ponta Grossa
Guarapuava
Unido da Vitéria
Unido da Vitéria

Pag. 1
MEIO TRANSP. MOTIVO
AMBULANCIA BAG-86 Tiransporte de Pacientes
RENAULT LOGAN BCl|-P&ftsporte de Pacientes
L200 BCO-4675 Transporte de Pacientes
RENAULT LOGAN BCI|-2&#sporte de Pacientes
L200 BCO-4675 Levar pecgas de veiculo para manutengéo
Mobi BCM-5810 Viagem a servigo do Departamento de Obras

Aircross BAY-0546 Acompanhamento de adolescente
Aircross BAY-0546 Acompanhamento de adolescente



