

Diário Oficial

Lei n°1360/2012 Decreto n° 1902/2012

ATOS DO MUNICÍPIO DE CRUZ MACHADO

||www.pmcm.pr.gov.br||

PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZ MACHADO - PARANÁ Avenida Vitória, 251 - Centro - CEP 84620-000 Responsável: Johnny Regis Szpunar Otto **E-mail: diariooficial@pmcm.pr.gov.br**

EDIÇÃO DIGITALIZADA Nº 1903| ANO 8 | CRUZ MACHADO (PR) | QUINTA-FEIRA | 09 DE JANEIRO DE 2020

SUMÁRIO

ATOS DO PODER EXECUTIVO

Leis
Decretos
Portarias01
Licitações01
Extratos
Relatórios
Diversos03 ATOS DOS CONSELHOS E COMISSÕES
Resoluções
Portarias
DiversosATOS DO PODER LEGISLATIVO
Leis
Decretos
Portarias
Licitações
Extratos
Relatórios
Diversos

ATOS DO PODER EXECUTIVO

PUBLICAÇÕES DE CARÁTER

PORTARIAS

PORTARIA N° 013/2020 DATA: 08 DE JANEIRO DE 2020.

O PREFEITO MUNICIPAL DE CRUZ MACHADO, ESTADO DO PARANÁ, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS, RESOLVE:

CONCEDER

À servidora, DANIELA GAVAS-SO WIERZBICKI (matr. nº 1084), portadora da Carteira de Trabalho nº 8403430/0010-PR e RG. 9.620.745-0/PR, admitida em 04/05/2009, exercendo o cargo de Nutricionista, em conformidade com a Lei Complementar n° 001/2006, art. 94, seção VIII, Licença Especial à Título de Prêmio, período aquisitivo 2014/2019 (parcela 2/3), conforme requerimento protocolado sob nº 00024/2020, no período de 03/01/2020 à 01/02/2020.

Registre-se e Publique-se;

Edifício da Prefeitura Municipal de Cruz Machado/Pr, em 08 de janeiro de 2020.

EUCLIDES PASA Prefeito Municipal



LICITAÇÕES

AVISO DE PRORROGAÇÃO

CHAMADA PÚBLICA 001/2020

A Prefeitura Municipal de Cruz Machado através do Departamento de Compras e Licitações torna público a todos os interessados que a Chamada Pública nº 001/2020 com data prevista para o dia 28/01/2020 às 09:30 horas, cujo objeto é o aquisição de gêneros alimentícios perecíveis produzidos por Grupos Formais e Informais da Agricultura Familiar, Fornecedores individuais e Empreendedores Familiares Rurais e/ou suas Cooperativas e Associações. destinadas ao Programa de Alimentação Escolar do município de Cruz Machado (ano letivo de 2020), cumprindo as normas estabelecidas pelo FNDE, Resolução 26/2013 e alterações.

Fica prorrogado para o dia 03/02/2020, às 09:30 horas.

Motivo: A publicação do aviso do Edital no Jornal O Comércio não atendeu ao prazo de publicação estipulado na legislação vigente, em virtude do referido Jornal iniciar suas atividades a partir do dia 10 de Janeiro de 2020.

Permanecem inalteradas todas as demais condições constantes no edital originário.

Edição N° 1903| Ano 8 | Cruz Machado (PR) | Quinta-Feira | 09 de Janeiro de 2020

Cruz Machado, 08 de Janeiro de 2020.

Vera Maria Benzak Krawczyk Presidente CPL



Edição N° 1903| Ano 8 | Cruz Machado (PR) | Quinta-Feira | 09 de Janeiro de 2020

DIVERSOS



99/01/2020 **Relatório de Diárias** Pág. 1

SERVIDOR	MATRÍC	SAÍDA	RETORNO	DIAS	CUSTO	VL.UNIT	TOTAL	DESTINO	MEIO TRANSP.	MOTIVO
João Bernardo Cegielka	383	01/01/2020	01/01/2020	1	80.00	80.00	80.00	Campo Largo	AMBULÂNCIA BAG-86	™ransporte de Pacientes
Joelmir Marcelo de Siquei	1447	02/01/2020	02/01/2020	1	80.00	80.00	80.00	Ponta Grossa	RENAULT LOGAN BC	-7227/1sporte de Pacientes
Rogério Nowak	1594	02/01/2020	02/01/2020	1	30.00	30.00	30.00	União da Vitória	L200 BCO-4675	Transporte de Pacientes
Rogério Nowak	1594	03/01/2020	03/01/2020	1	30.00	30.00	30.00	União da Vitória	RENAULT LOGAN BC	-72272sporte de Pacientes
Ronei da Silva Nadolny	635	08/01/2020	08/01/2020	1	80.00	80.00	80.00	Ponta Grossa	L200 BCO-4675	Levar peças de veículo para manutenção
Guido Plasse	359	07/01/2020	07/01/2020	1	30.00	30.00	30.00	Guarapuava	Mobi BCM-5810	Viagem a serviço do Departamento de Obras
JAQUELINE DE SOUZA	1510	07/01/2020	07/01/2020	1	30.00	30.00	30.00	União da Vitória	Aircross BAY-0546	Acompanhamento de adolescente
Anita I. Z. Otto	1388	07/01/2020	07/01/2020	1	30.00	30.00	30.00	União da Vitória	Aircross BAY-0546	Acompanhamento de adolescente

